



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PROCESSO Nº 2022019517**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 030/2022**

**OBJETO: Aquisições de gêneros alimentícios para consumo dos servidores da Secretaria Municipal de Educação de Luziânia-GO.**

**DESPACHO**

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial ARP nº 030/2022**, objetivando, a aquisições de gêneros alimentícios para consumo dos servidores da Secretaria Municipal de Educação de Luziânia-GO, para o cumprimento das atribuições da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

**CRIATIVA PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA - ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.831.980/0001-11, estabelecida na Rua Benedito Pimentel nº 300, Edifício Santa Rita, Loja 01, Bairro Centro – LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Sal refinado	MIRAMAR	500	KG	R\$ 1,83	R\$ 915,00
02	Tempero alho e sal	CAMPEÃO	300	POTE	R\$ 10,37	R\$ 3.111,00
10	Margarina com sal	SOYA	200	UNIDADE	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 5.596,00</b>
----------------------------	---------------------

**EDVALDO DE MELO & CIA LTDA ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.158.819/0001-44, estabelecida na Rua Santíssimo Sacramento nº 73 Bairro Centro, LUZIANIA GO, vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	Pão francês	SANTA RITA	675	KG	R\$ 14,49	R\$ 9.780,75

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 9.780,75</b>
----------------------------	---------------------



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**J.B.E COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 44.162.681/0001-60, estabelecida na Travessa Archimedes Tormim nº 70, Loja 02, Bairro Centro - LUZIANIA GO, vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	Açúcar	Maravilha	1800	PACOTE	R\$ 21,65	R\$ 38.970,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 38.970,00</b>
----------------------------	----------------------

**MARCOS DAVI LIMA MARIZ - EIRELI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.447.611/0001-20 estabelecida na AV. KISLEU DIAS MACIEL nº SNQD. 142, LT. 31, P.E.D. II, Bairro P.E.D. II LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	Macarrão parafuso	SAFRA	6000	PACOTE	R\$ 4,02	R\$ 24.120,00
04	Extrato de tomate	BONARE	4000	UNIDADE	R\$ 2,60	R\$ 10.400,00
05	Óleo de soja	LIZA	3000	GARRAFA	R\$ 12,09	R\$ 36.270,00
09	Café torado e moído	COMPANHEIRO	900	UNIDADE	R\$ 18,34	R\$ 16.506,00
11	Leite integral	HABITUS	500	UNIDADE	R\$ 5,86	R\$ 2.930,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 90.226,00</b>
----------------------------	----------------------

**QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 40.911.552/0001-76, estabelecida na Avenida Doutor Danton Jobim S/N, Quadra 28, Lote 08, Loja 01, Bairro Jardim Ingá – LUZIANIA GO, vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	Feijão carioca	DA MAMAE	11500	PACOTE	R\$ 8,79	R\$ 101.085,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 101.085,00</b>
----------------------------	-----------------------

**SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.249.082/0001-33, estabelecida na Rua 04 S/N, Quadra 14, Lote 37, Sala 02 – LUZIANIA GO, vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	Arroz	pato sul	5000	PACOTE	R\$ 23,45	R\$ 117.250,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 117.250,00</b>
----------------------------	-----------------------

<b>TOTAL DO CERTAME</b>	<b>R\$ 362.907,75</b>
-------------------------	-----------------------



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 362.907,75** (Trezentos e Sessenta e Dois Mil, Novecentos e Sete Reais e Setenta e Cinco Centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

2022.10.1001.12.361.0001.2522	Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Educação
<b>Dotação Compactada</b>	<b>Natureza de Despesa</b>
2022.1094 (Fonte 101 – Recurso Próprio)	339030 – Material de Consumo
<b>Sub - Natureza - Código</b>	<b>Discriminação</b>
07	Gêneros de Alimentação

**PUBLIQUE-SE.**

**LUZIANIA, 30 DE MAIO DE 2022.**

TIAGO RIBEIRO MACHADO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO